1

2021年４月 27日

各 位

上場会社名  さくらインターネット株式会社

代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）

問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6376-4800）

連結業績予想と実績値との差異、個別業績実績値と前期との差異及び

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2021年１月 29日に公表した 2021年３月期通期連結業績予想と実績に差異が生じましたので

お知らせいたしますとともに、個別業績の実績値につきましても前期と差異が生じましたの

で、お知らせいたします。また、2020年４月 27日に公表した配当予想を修正（増配）いたし

ますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想と実績との差異について

(1) 2021年３月期の通期連結業績予想と実績値との差異（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 22,000 1,060 850 550 15.08

実績値(Ｂ) 22,168 1,372 1,099 758 20.79

差異(Ｂ－Ａ) 168 312 249 208

増減率(％) 0.8 29.5 29.4 37.9

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
21,908 939 789 160 4.39

(2) 差異の理由

売上高につきましては、VPS・クラウドサービスが順調に推移したことに加え、専用サーバ

サービス解約の一部後倒しやグループ会社業績が想定を上回ったこと等により、前回発表を

168 百万円上回りました。

利益面につきましては、売上高の増加に加え、経営資源をクラウドに集中させていく中で、

主に人件費、サービス用機材の活用、電力費、広告宣伝費においてコストの削減を想定以上に

進められたことなどにより、営業利益は業績予想を 312百万円、経常利益は業績予想を 249百

万円、親会社株主に帰属する当期純利益は業績予想を 208百万円、それぞれ上回りました。

2

２．当期個別実績と前期個別実績の差異について

(1) 2021年３月期通期個別実績と前期個別実績との差異（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績(Ａ) 18,547 811 658 86 2.37

当期実績(Ｂ) 18,423 961 712 465 12.76

差異(Ｂ－Ａ) △123 149 53 379

増減率(％) △0.7 18.5 8.1 438.4

(2) 差異の理由

通期の個別業績につきまして、経営資源をクラウドに集中してコストの最適化を図ったこと

に加え、前期に IoTモジュールの簿価切下げ 154百万円を計上したことなどにより、営業利益

は前期実績を 149 百万円、経常利益は 53 百万円それぞれ上回りました。また、前期に特別損

失として機器運用管理システムの一部の減損損失 286 百万円やグループ会社であるアイティ

ーエム株式会社の関係会社株式評価損 206百万円を計上したこと等により、当期純利益は前期

実績を 379百万円上回りました。

３．配当予想の修正

(1) 2021年３月期配当予想の修正

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2020 年４月 27 日発表）
 ２円 50銭 ２円 50銭

今回修正予想  ３円 00銭 ３円 00銭

当期実績 ０円 00銭

前期実績

（2020 年３月期）
０円 00銭 ２円 50銭 ２円 50銭

(2) 修正の理由

当社は、持続的成長と収益力確保のため、一定の原資を内部留保するとともに、業績の進展

状況に応じた株主の皆様に対する利益還元を両立させることを基本方針としております。

2021 年３月期におきましては、上記基本方針に基づいて総合的に検討した結果、2021 年３

月期の期末配当を前回発表予想の２円 50 銭から 50 銭増額し、１株当たり３円 00 銭に修正い

たします。

以上